
 

 
Pag. 1 di 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE – fornitura e posa di 160 mt lineari di 

pannelli per rivestimento murale nel Front office dell’immobile sede della DP di 

Genova – sito in Genova, Via Finocchiaro Aprile n. 1. 
 

 

Premesso che: 

- Nella realizzazione del nuovo Front office integrato della Direzione provinciale 

di Genova presso l’immobile di via Finocchiaro Aprile,1 è sorta la necessità di 

realizzare un rivestimento murale a protezione dei muri dei locali aperti al 

pubblico, ad alto tasso di frequentazione, con conseguente elevato indice di usura 

e deterioramento delle superfici murali;  

- Sono state valutate in sede di indagine di mercato, differenti alternative 

(rivestimento con pvc, legno oltre alla tinteggiatura a smalto in contrasto), 

ritendo la soluzione prescelta tecnicamente preferibile sia sotto il profilo del 

rapporto qualità/prezzo (rispetto ad altri materiali) sia  per la durata del ciclo di 

vita dell’intervento; 

- Tale soluzione consiste nel rivestimento con pannelli (dello materiale impiegato 

nelle finiture delle postazioni di lavoro collocate nei medesimi spazi) della 

superficie murale fino ad un’altezza di 1.10 mt lungo le aree di maggiore 

passaggio; 

Visto quanto disposto dall’art. 4 del D. Lgs. n. 50/2016, con il quale si stabilisce 

che “l'affidamento e l'esecuzione di opere e lavori pubblici, servizi e forniture deve 

garantire la qualità delle prestazioni e svolgersi nel rispetto dei principi di economicità, 

efficacia, tempestività e correttezza”;  

Visto l’art. 32 del decreto legislativo n. 50/2016 che stabilisce, al 2° comma, che 

“prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

amministrazioni pubbliche decretano o determinano di contrarre, in conformità ai 

propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

Atteso che il valore stimato dei lavori  servizio è inferiore a €. 40.000,00 per cui ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. n. 50/2016 è consentito 

l’affidamento diretto ed è altresì inferiore a €. 20.000,00, importo fino al quale il 

“Capo Ufficio Risorse Materiali” può disporre affidamenti diretti,  giusta delega prot. 

n. 1981-RI del 12/11/2019  a firma del Direttore Regionale; 

 

 
 

Direzione Regionale della  Liguria  

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

AGE.AGEDRLIG.REGISTRO INTERNO COMUNICAZIONI.0002136.28-11-
2019-R



 

 
Pag. 2 di 2 

 

Tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure (MIP), istituito 

con delibera del Comitato di Gestione dell’Agenzia delle Entrate del 18 dicembre 

2008, 

IL CAPO UFFICIO 

DETERMINA 
 

 di acquisire mediante affidamento diretto, ex art. 36 c.2 lett. a) del D. Lgs. n. 

50/2016 dalla ditta CONTACT SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA 

con sede Legale in: ROMA (RM) 00143 - VICOLO DI TOR CHIESACCIA, 

54 – ITALIA, P. IVA 01319371009. 

La scelta dell’operatore, è dettata sia dalla necessità di fornire un prodotto che 

per caratteristiche costruttive ed estetiche sia analogo agli arredi in corso di 

collocazione nei medesimi spazi, sia dalla necessità di minimizzare le 

interferenze tra i soggetti operanti in sede di montaggio. 

 

A tal riguardo si stabilisce che: 

a) il contratto verrà redatto tramite Acquisto sul MEPA; 

b) il contratto avrà decorrenza dalla data di stipula e durata fino a tutto il tempo 

necessario per espletare la fornitura suddetta, che comunque dovrà concludersi  

entro il 15 dicembre; 

c) il valore del contratto è stimato pari a € 8.632,00 (ottomilaseicentotrentadue/00) 

- oltre IVA nei termini di legge; 

d) il responsabile del procedimento è Chiara Elena Moretti, che svolgerà anche 

l’incarico di direttore dell’esecuzione; 

e) la spesa relativa al servizio in oggetto del presente provvedimento andrà ad 

incidere sul budget economico del corrente esercizio finanziario voce FD 

01200070. 

 

 

                       Il Capo Ufficio  

                                                                                 (Francesco FORMICHELLA) 
                                                                                           Firmato digitalmente 

 
 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 


